УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17.01.2023                                                       № 45/1
с. Тамбовка

Об итогах проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
в 2022/23 учебном году

 В соответствии с порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября
2020 г. № 678, на основании приказа министерства образования и науки Амурской
области от 19 декабря 2022 г. № 1470 «Об организации проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022 –
2023 учебном году» (далее – ВсОШ),
п р и к а з ы в а ю:
          1. Утвердить:
       1.1. Итоги проведения муниципального этапа ВсОШ (Приложение 1);
           1.2. Список победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ (Приложение 2);

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим наибольшее количество
победителей и призеров олимпиады (Приложение 3);
 3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1. Довести настоящий приказ до сведения педагогов и обучающихся;
3.2. На заседаниях РМО учителей предметников рассмотреть вопрос о состоянии

работы с учащимися, имеющими способности к изучению отдельных предметов;
3.3. Улучшить условия для развития интеллектуально-творческих способностей

обучающихся в образовательных учреждениях.
4. Разместить приказ на сайте отдела образования Тамбовского района;
5. Контроль исполнения приказа возложить на Турулину И.М., ведущего

специалиста управления образования.

Начальник управления                                                                                    И.И. Печняк
образования

И.М.Турулина
8(41638)2150

Приложение 1

Итоги проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году

Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников
проводился в соответствии с порядком проведения Всероссийской
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, на
основании приказа министерства образования и науки Амурской области от
19 декабря 2023 г. № 1470 «Об организации проведения муниципального
этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам в 2022 - 2023 учебном году»

№

п.п.
Предмет Муниципальный этап

Количество
участников

Количество
победителей

Количество
призёров

1 Английский язык 5 3 2
2 Астрономия 0 0 0
3 Биология 29 5 23
4 География 13 4 3
5 Информатика 2 0 0
6 Искусство (МХК) - - -
7 История 13 4 3
8 Китайский язык - - -
9 Литература 10 3 7

10 Математика 4 0 0
11 Немецкий язык - - -
12 Обществознание 31 4 16
13 ОБЖ 13 2 9
14 Право 4 2 1
15 Русский язык  7 3 3
16 Технология

(девушки) 4 2 2

 17 Технология
(юноши) - - -

18 Физика 7 0 0
19 Физическая

культура 33 4 28

20 Французский язык - - -
21 Химия 6 1 0
22 Экология 3 1 2
23 Экономика 3 1 1

Итого 187 39 100

В муниципальном этапе олимпиады Тамбовский район принял участие

по 17 общеобразовательным предметам, не были заявлены участники по
французскому и немецкому, китайскому языку, искусство (МХК),
астрономии, технологии (юноши).

Приложение 2

Список
победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2022/23 учебного года

ФИО участник/наставник

Образовательное учреждение
Общеобразова

тельный предмет

Класс

Победитель

Призер
Количест

во
баллов

1.   Телепнева Вита Сергеевна  МБОУ Садовская СОШ ф-л
с.Лозовое

Русский язык 8 Победитель  28

2. 2  Артющенко Татьяна Васильевна  МБОУ Садовская СОШ ф-л
с.Лозовое

Русский язык 8  Призер 23

3. 3  Киселева Вероника
Константиновна

 МБОУ  Косицынская СОШ Русскй язык 9 Победитель  28

4. 4  Сидякина Софья Александровна  МБОУ  Косицынская СОШ Русский язык 10  Призер 29

5.   Федорина Дарья Сергеевна

М
Б
О

МБОУ Тамбовская СОШ Русский язык 11 Победитель  45

6.   Рассомахина Ульяна Андреевна  МБОУ Садовская СОШ филиал с.
Лозовое

Русский язык 11  Призер 24

7.   Бережненко Николай
Александрович

 МАОУ Новоалександровская СОШ История 8 Победитель  39

8.   Гусейнова Гендаф Мехман-кызы  МБОУ Толстовская СОШ История 8  Призер 31

9.   Кузько Марина Алексеевна  МБОУ Тамбовская СОШ История 8  Призер 31

10.   Мамонтов Кирилл
Александрович

 МАОУ Новоалександровская СОШ История 9 Победитель  25

11.   Буторин Михаил Леонидович  МБОУ Тамбовская СОШ История 10 Победитель  47

12. 7  Рзаев Руслан Эльнурович  МОУ Козьмодемьяновская СОШ История 10  Призер 25

13.   Ткаченко Ангелина Павловна

 МБОУ Тамбовская СОШ История 11 Победитель  58

14.   Поздоровкина Вероника
Максимовна

 МБОУ Тамбовская СОШ Английский язык 7 Победитель  27

15. 9  Джумаева Софья Валерьевна  МБОУ Тамбовская СОШ Английский язык 9 Победитель  35

16.
0
 Михальчук Алиса Андреевна  МБОУ Тамбовская СОШ Английский язык 10  Призер 26

17.

 Ткаченко Ангелина Павловна  МБОУ Тамбовская СОШ Английский язык 11 Победитель  65

18.
2
 Федорина Дарья Сергеевна  МБОУ Тамбовская СОШ Английский язык 11  Призер 35

19.   Варавко Матвей Михайлович  МБОУ Тамбовская СОШ География 7 Победитель  20

20.   Бережненко Николай
Александрович

 МАОУ Новоалександровская СОШ География 8 Победитель  28

21.   Долгушева Полина Дмитриевна  МБОУ «Раздольненская СОШ им.
Г.П. Котенко»

География 8  Призер 25

22.
3
 Буторин Михаил Леонидович  МБОУ Тамбовская СОШ География 10 Победитель  20

23.
4
 Федорина Дарья Сергеевна  МБОУ Тамбовская СОШ География 11 Победитель  31

24.

 Новиков Михаил Витальевич  МБОУ Тамбовская СОШ География 11  Призер 25

25.

 Долгов Дмитрий Викторович  МБОУ Тамбовская СОШ География 11  Призер 17

26.
7
 Гломозда Борис Олегович  МБОУ Тамбовская СОШ ОБЖ 9 Победитель  135

27.

 Джумаева Софья Валерьевна  МБОУ Тамбовская СОШ ОБЖ 9  Призер 114

28.
9
 Лунёв Тимофей Егорович  МБОУ Тамбовская СОШ ОБЖ 10  Призер 191

29. 2
0
 Сидякина Софья Александровна  МБОУ  Косицынская СОШ ОБЖ 10  Призер 132

30. 2

 Крот Даниил Сергеевич  МБОУ Тамбовская СОШ ОБЖ 10  Призер 185

31. 2
2
 Косырева Валерия Сергеевна  МБОУ Тамбовская СОШ ОБЖ 10  Призер 163

32. 2
3
 Коновалова Яна Андреевна  МБОУ  Косицынская СОШ ОБЖ 11  Призер 157

33. 2
4
 Новиков Михаил Витальевич  МБОУ Тамбовская СОШ ОБЖ 11  Призер 219

34. 2

 Долгов Дмитрий Викторович  МБОУ Тамбовская СОШ ОБЖ 11  Призер 183

35. 2

 Шахрай Александр
Александрович

 МБОУ Тамбовская СОШ ОБЖ 11  Призер 195

36. 2
7
 Котов Степан Николаевич  МБОУ Тамбовская СОШ ОБЖ 11 Победитель  225

37.   Карпушенко Дарья
Александровна

 МБОУ Тамбовская СОШ Биология 7 Победитель  14,5

38. С
е
м

 Семёнова Эвелина Максимовна  МБОУ Тамбовская СОШ Биология 7  Призёр 14

39.   Ерёмина Агния Константиновна  МБОУ Тамбовская СОШ Биология 7  Призёр 13

40.   Власенко Арина Константиновна  МОУ Козьмодемьяновская СОШ Биология 7  Призёр 10

41.   Имбраева Эвелина Михайловна  МБОУ Садовская СОШ Биология 7  Призёр 9

42.   Попова Анастасия Евгеньевна  МОУ Козьмодемьяновская СОШ Биология 8 Победитель  19

43.   Фёдоров Сергей Дмитриевич  МБОУ Садовская СОШ филиал
с.Лозовое

Биология 8  Призёр 15,5

44.   Мурашко София Александровна  МБОУ Косицынская СОШ БИОЛОГИЯ 8  Призёр 15

45. 2

 Рассомахина Ульяна Андреевна  МБОУ Садовская СОШ филиал
с.Лозовое

Биология 11  Призер 27,5

46.   Чикунова Виктория Дмитриевна  МБОУ Тамбовская СОШ Биология 8  Призёр 15

47.   Григорян Севада Севакович  МБОУ Садовская СОШ филиал
с.Лозовое

Биология 8  Призёр 13,5

48.   Рассомахин Александр
Андреевич

 МБОУ Садовская СОШ филиал
с.Лозовое

Биология 8  Призёр 12,5

49. 2
9
 Ступникова Виктория

Викторовна
 МБОУ Тамбовская СОШ Биология 11  Призер 24,5

50. 3
0
 Федорина Дарья Сергеевна  МБОУ Тамбовская СОШ Биология 11 Победитель  37,5

51. 3

 Григорова Олеся Александровна

 МБОУ Лермонтовская СОШ Биология 11  Призер 33

52. 3
2
 Ашуркова Анна Андреевна  МБОУ Тамбовская СОШ Биология 11  Призер 36

53. 3
3
 Картыш Юлия Александровна  МБОУ Тамбовская СОШ Биология 11  Призер 32,5

54. 3
4
 Григорян Тигран Севакович  МБОУ Садовская СОШ филиал

с.Лозовое
Биология 10 Победитель  35,5

55. 3

 Демшина Елизавета Юрьевна  МБОУ Садовская СОШ филиал
с.Лозовое

Биология 10  Призер 31,5

56. 3

 Ашуркова Екатерина Алексеевна  МБОУ Тамбовская СОШ Биология 9  Призер 17

57. 3
7
 Косырев Вадим Сергеевич  МБОУ Тамбовская СОШ Биология 9  Призер 19

58. 3

 Мамонтов Кирилл
Александрович

 МАОУ Новоалександровская СОШ Биология 9  Призер 29

59. 3
9
 Калужин Владислав Андреевич  МБОУ Садовская СОШ филиал

с.Лозовое
Биология 9  Призер 20,5

60. 4
0
 Бондаренко Олеся

Александровна
 МБОУ Тамбовская СОШ Биология 9  Призер 25

61. 4

 Ганус Дарья Андреевна  МАОУ Новоалександровская СОШ Биология 9  Призер 26

62. 4
2
 Смирнова Мирослава

Михайловна
 МБОУ Садовская СОШ Биология 9  Призер 26,5

63. 4
3
 Олейникова Анастасия

Геннадьевна
 МОУ Козьмодемьяновская СОШ Биология 9  Призер 29

64. 4
4
 Петренко Анастасия Андреевна  МОУ Козьмодемьяновская СОШ Биология 9 Победитель  29,5

65. 4

 Мамонтов Кирилл
Александрович

 МАОУ Новоалександровская СОШ Литература 9 Победитель  35

66.   Мурашко София Александровна М
Б
О

МБОУ Косицынская СОШ Литература 8  Призёр 36,5

67.   Гордиенко Ксения
Владимировна

 МБОУ Садовская СОШ филиал
с.Лозовое

Литература 7 Победитель  38

68.   Телепнева Вита Сергеевна  МБОУ Садовская СОШ филиал
с.Лозовое

Литература 8  Призёр 20,5

69.   Карпушенко Дарья
Александровна

 МБОУ Тамбовская СОШ Литература 7  Призёр 18

70.   Селезнёва Виктория Андреевна  МАОУ Новоалександровская СОШ Литература 8  Призёр 26,5

71. 4

 Буторин Михаил Леонидович  МБОУ Тамбовская СОШ Литература 10  Призер 60

72. 4
7
 Иванцова Яна Алексеевна  МБОУ Тамбовская СОШ Литература 10  Призер 46

73. 4

 Коваленко Семен Петрович  МБОУ Тамбовская СОШ Литература 11  Призер 63

74. 4
9
 Степень Кристина Анатольевна  МОУ Козьмодемьяновская СОШ Литература 11 Победитель  68

75.
0
 Емельянова Диана

Александровна
 МОУ Козьмодемьяновская СОШ Технология 9 Победитель  81

76.   Лопарёва Варвара Игоревна  МОУ Козьмодемьяновская СОШ Технология 7 Победитель  70,5

77.   Имбраева Эвелина Михайловна  МБОУ Садовская СОШ Технология 7  Призёр 64

78.   Вечканова Екатерина Олеговна  МБОУ Садовская СОШ Технология 7  Призёр 57

79.   Карпушенко Дарья
Александровна

 МБОУ Тамбовская СОШ Обществознание 7 Победитель  35

80.
9
 Кравченко Екатерина

Дмитриевна
 МБОУ Тамбовская СОШ Обществознание 9 Победитель  37

81.
0
 Джумаева Софья Валерьевна  МБОУ Тамбовская СОШ Обществознание 9  Призер 27

82.

 Ганус Дарья Андреевна  МАОУ Новоалександровская СОШ Обществознание 9  Призер 25

83.
2
 Репина Виктория Викторовна  МАОУ Новоалександровская СОШ Обществознание 9  Призер 25

84.
3
 Ткачук Тимур Сергеевич  МАОУ Новоалександровская СОШ Обществознание 9  Призер 30

85.
7

Синякина Кристина Евгеньевна

 МБОУ «Раздольненская СОШ им.
Г.П. Котенко»

Обществознание 9  Призер 36

86.

Булыгина Дарья Александровна

 МБОУ Жариковская СОШ Обществознание 9  Призер 34

87.

 Буторин Михаил Леонидович  МБОУ Тамбовская СОШ Обществознание 10 Победитель  49

88.
4
 Бугаёв Антон Александрович  МАОУ Новоалександровская СОШ Обществознание 10  Призер 40

89.

 Слюсаренко Василина
Андреевна

 МБОУ Садовская СОШ филиал
с.Лозовое

Обществознание 10  Призер 37

90.

Рзаев Руслан Эльнурович

 МОУ Козьмодемьяновская СОШ Обществознание 10  Призер 39

91.

 Богомолов Алексей Николаевич  МОУ Куропатинской СОШ

Обществознание 10  Призер 39

92.
4
 Соловьева Екатерина Андреевна  МБОУ Косицынская СОШ Обществознание 10  Призер 48

93.
9
 Богданова Елизавета

Александровна

 МБОУ Жариковская СОШ Обществознание 10  Призер 35

94.
2
 Ткаченко Ангелина Павловна  МБОУ Тамбовская СОШ Обществознание 11 Победитель  72

95.
7

Жулич Карина Андреевна
 МОУ Козьмодемьяновская СОШ Обществознание 11  Призер 40

96.
3
 Ландик Мария Евгеньевна  МБОУ Тамбовская СОШ Обществознание 11  Призер 47

97.

Коновалова Яна Андреевна

 МБОУ Косицынская СОШ Обществознание 11  Призер 54

98. 7
0
 Григорова Олеся Александровна  МБОУ Лермонтовская СОШ Обществознание 11  Призер 32

99.

Семеняк Илья Алексеевич

 МБОУ «Раздольненская СОШ им.
Г.П. Котенко»

Обществознание 11  Призер 33

100

 Хатизова Лилиана Асланбековна  МБОУ Тамбовская СОШ Физическая
культура

10 Победитель  89,9

101    Телепнева Дарья Сергеевна  МБОУ Садовская СОШ филиал
с.Лозовое

Физическая
культура

8  Призёр 75,2

102    Батищева Виктория Дмитриевна  МБОУ Тамбовская СОШ Физическая
культура

7 Победитель  90,8

103    Чайка Андрей Александрович  МБОУ Тамбовская СОШ Физическая
культура

7А Победитель  77,6

104    Жилков Станислав Романович  МБОУ Тамбовская СОШ Физическая
культура

7

 Призёр 73,5

105    Михалин Роман Анатольевич  МБОУ Тамбовская СОШ Физическая
культура

7  Призёр 56,9

106    Костенко Софья Александровна  МБОУ Тамбовская СОШ Физическая
культура

8  Призёр 79,5

107    Кирпичева Варвара Романовна  МБОУ Садовская СОШ филиал
с.Лозовое

Физическая
культура

8  Призёр 82,3

108    Макаренко Виктория
Максимовна

 МБОУ Тамбовская СОШ Физическая
культура

8  Призёр 70,3

109    Рассомахин Александр
Андреевич

 МБОУ Садовская СОШ филиал
с.Лозовое

Физическая
культура

8  Призёр 77,1

110    Шелехан Фаина Андреевна  МБОУ Тамбовская СОШ Физическая
культура

8Б  Призёр 40,4

111

 Шахрай Александр Сергеевич  МБОУ Тамбовская СОШ Физическая
культура

11 Победитель  99

112
9
 Киселева Вероника

Константиновна
 МБОУ  Косицынская СОШ Физическая

культура
9  Призер 83,7

113    Шевченко Иван Александрович  МБОУ  Косицынская СОШ Физическая
культура

9  Призёр 72,1

114
2
 Лебедев Константин Иванович   МБОУ Тамбовская СОШ Физическая

культура
9  Призер 49,7

115
3
 Бабай Арина Денисовна  МБОУ Тамбовская СОШ Физическая

культура
9  Призер 77,8

116

 Мартыненко Матвей
Александрович

 МБОУ Косицынская СОШ Физическая
культура

9  Призер 56,8

117

 Ховайло Виктория Руслановна  МБОУ Косицынская СОШ Физическая
культура

9  Призер 84,3

118
7
 Лунёв Тимофей Егорович  МБОУ Тамбовская СОШ Физическая

культура
10  Призер 66,6

119
9
 Косырева Валерия Сергеевна  МБОУ Тамбовская СОШ Физическая

культура
10  Призер 81,4

120
0
 Бабаев Владимир Павлович  МБОУ Тамбовская СОШ Физическая

культура
10  Призер 62,3

121

 Крот Данил Сергеевич  МБОУ Тамбовская СОШ Физическая
культура

10  Призер 81,5

122

 Кузнецов Владислав
Александрович

 МОУ Козьмодемьяновская СОШ Физическая
культура

10  Призер 64,2

123
2
 Ткаченко Ангелина Павловна  МБОУ Тамбовская СОШ Физическая

культура
11  Призер 81,6

124
3
 Кравец Александр

Александрович
 МБОУ Тамбовская СОШ Физическая

культура
11  Призер 70,6

125
4
 Новиков Михаил Витальевич  МБОУ Тамбовская СОШ Физическая

культура
11  Призер 64,6

126

 Полякова Вероника Олеговна  МБОУ Тамбовская СОШ Физическая
культура

11  Призер 67,9

127

 Котов Степан Николаевич  МБОУ Тамбовская СОШ Физическая
культура

11  Призер 56,9

128
7
 Свириденко Данил Анатольевич  МБОУ Садовская СОШ Физическая

культура
11  Призер 56,3

129
0
 Титова Карина Сергеевна  МБОУ Садовская СОШ Физическ

культура
11  Призер 79,4

130

 Малова Татьяна Сергеевна  МБОУ  Косицынская СОШ Физическая
культура

11  Призер 78

131
2
 Коновалова Яна Андреевна  МБОУ  Косицынская СОШ Физическая

культура
11  Призер 71,6

132
3
 Богданова Елизавета

Александровна
 МБОУ Жариковская СОШ

Право  10 Победитель  30

133
4
 Шумакова Виолетта Андреевна  МБОУ Жариковская СОШ

Право  11 Победитель  33

134

 Ткаченко Ангелина Павловна  МБОУ Тамбовская СОШ Право

11  Призер 31

   Ашуркова Екатерина Алексеевна  МБОУ Тамбовская СОШ Экология 9  Призёр 17

135
7
 Котов Степан Николаевич  МБОУ Тамбовская СОШ Экология 11  Призёр 27

136    Федорина Дарья Сергеевна  МБОУ Тамбовская СОШ Экология 11 Победитель  40

137    Ткаченко Ангелина Павловна  МБОУ Тамбовская СОШ Экономика 11  Призёр 51

138    Коваленко Семён Петрович  МБОУ Тамбовская СОШ Экономика 11 Победитель  60

139
е
р

 Бережненко Николай
Александрович

 МАОУ Новоалександровская СОШ Химия 8 Победитель  11,5

Приложение 3

Объявить благодарность педагогам,
подготовившим наибольшее количество победителей и призеров

олимпиады

       1.  Ашурковой Юлии Леонидовне – учителю химии и биологии МБОУ
Тамбовская СОШ;
       2.  Бернгард Алексею Васильевичу – учителю физической культуры
МБОУ Тамбовская СОШ;
      3. Полторак Галине Павловне – учителю истории МБОУ Тамбовская
СОШ;
       4. Петренко Елене Валерьевне – учителю истории и обществознания
МАОУ Новоалександровская СОШ.
       5. Самойловой Зульфие Ахатовне - учителю русского языка и
литературы МБОУ Тамбовской СОШ.
       6.  Спицыну Сергею Александровичу – учителю физической культуры и
ОБЖ МБОУ Тамбовская СОШ;

	17.01.2023                                                       № 45/1
	МОУ Куропатинской СОШ